
«Organisatiewet sociale verzekeringen
1997»

25 februari 1997/nr. SV/UB/97/809
Directie Sociale Verzekeringen

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 13 van de Organisatie-
wet sociale verzekeringen 1997;

Besluit:

Artikel 1
Voor de toepassing van deze regeling
wordt onder ’besluit’ niet mede ver-
staan een beschikking.

Artikel 2
1. Besluiten waarin de Sociale
Verzekeringsbank of het Landelijk
instituut sociale verzekeringen het
beleid met betrekking tot de beleg-
ging van middelen vaststelt, behoeven
goedkeuring van het College van toe-
zicht sociale verzekeringen.
2. De Sociale Verzekeringsbank en het
Landelijk instituut sociale verzekerin-
gen leggen een besluit als bedoeld in
het eerste lid binnen twee weken na
vaststelling, met een toelichting,
schriftelijk voor aan het College van
toezicht sociale verzekeringen.

Artikel 3
1. Als besluiten als bedoeld in artikel
13, eerste lid, van de Organisatiewet
sociale verzekeringen 1997 worden
aangemerkt:
a. besluiten, niet inhoudende een alge-
meen verbindend voorschrift, die een
algemene regel geven omtrent de
afweging van belangen, de vaststelling
van feiten of de uitleg van wettelijke
voorschriften bij het gebruik van een
bevoegdheid van de Sociale Verze-
keringsbank of het Landelijk instituut
sociale verzekeringen.
b. alle besluiten die de Sociale
Verzekeringsbank en het Landelijk
instituut sociale verzekeringen op
grond van wettelijke voorschriften
nemen.
2. De Sociale Verzekeringsbank en het
Landelijk instituut sociale verzekerin-
gen leggen een besluit als bedoeld in

het eerste lid binnen twee weken na
vaststelling schriftelijk voor aan het
College van toezicht sociale verzekerin-
gen.

Artikel 4
Indien het bij koninklijke boodschap
van 9 september 1996 ingediende
voorstel van wet (Organisatiewet socia-
le verzekeringen 1997, kamerstukken II
1996/97, 24877) tot wet wordt verhe-
ven en in werking treedt, treedt dit
besluit op hetzelfde tijdstip in werking.

Artikel 5
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling voorlegging besluiten College
van toezicht sociale verzekeringen.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 25 februari 1997.
De Staatssecretaris voornoemd,
F.H.G. de Grave.

Toelichting

In deze regeling wordt geregeld welke
besluiten van de Sociale Verzekerings-
bank en het Landelijk instituut sociale
verzekeringen moeten worden voorge-
legd aan het College van toezicht
sociale verzekeringen. In de regeling
wordt in artikel 2 weergegeven dat be-
sluiten inzake beleggingsbeleid ter
goedkeuring moeten worden voorge-
legd aan het College van toezicht
sociale verzekeringen.

In artikel 3 worden twee soorten
besluiten onderscheiden. In het eerste
lid, onder onderdeel a, worden beleids-
regels van de Sociale Verzekeringsbank
en het Landelijk instituut sociale
verzkeringen aangemerkt als besluiten
die ter kennisgeving aan het College
van toezicht sociale verzekeringen moe-
ten worden aangeboden. In onderdeel
b, worden alle besluiten van deze
instanties op grond van enig wettelijk
voorschrift aangemerkt als besluiten die
ter kennisname aan het College van
toezicht sociale verzekeringen moeten
worden aangeboden. Dit laatste met
uitzondering van de genomen besluiten

voor individuele gevallen in de vorm
van beschikkingen.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
F.H.G. de Grave.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 41 / pag. 10 1

Regeling voorlegging besluiten Ctsv
SZW


